АДМИНИСТРАlИЯ ТЕМНИКОВ СКОго муниII4гIдльного рмонд
РЕСПУБ JIЧКИМОРДОВИ'I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сЁ августа 202| г.

г. Темников

о внесении изменений в постановление администрации Темниковского
муниципального района Республики Морловия от 28 ноября 2017 года ль б02

"Об утверЖдеЕиИ Перечня муниципального имущества Темниковскогомуниципального района Республики Мордовия, свободного от прав третьихлиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства), для предоставления во владение и (или) ,ro.i"roru"""
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства иорганизациям, образующим инфраструктуру цоддержки субъектов малого и

среднего предприцимательства''

На основании ст. 18 Федерального закона от 24 июля 2о07 г. N209-Фз ,,о
рЕlзвитии маJIого и среднего предпринимательства в Российской Федерации'', ст.8ФедералЬногО закона от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "об особенностях отчуждениrI
недвижИмогО имущесТва, нахоДящегося в государственной собственности субъектовРоссийской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемогосубъектами маJIого и среднего предпринимателъства, и о внесении изменений вотдельные законодатеJIъные акты Российской Федерации", Правилами
формирования, ведения и обязателъного опубликования .rfrЁч*r" муницип€lJIьногоимущества Темниковского муницип€UIъного района РЁспублики Мордовия,свободного от прав третъих лиц (за исключением имущественных гIрав субъектов
м€LпогО и среднего предПринимаТельства), предусмотренного частью 4 статьи 18Федерального закона от 24.О7.2оо7 г. N 209-od "О развитии м€Lлого и среднегопредпринимателъства В Российской Федерации", администрация Темниковского
муницип€LIIьного района п о с т а н о в л я е т:

1, 1, Внести изменениrI В Перечень утвержденный постановлением
админисТрации Темниковского муницип€UIьного района^Республики Мордовия от 28ноября 2017 года J\ф 602 и изложить в следующей редакции: <<Переченъ
муницип€шьного имущества Темниковского муницип€tJIьного района, свободного отпраВ третъих лиц (.а искJIючениеМ имущесТвенныХ праВ субъектов м€шого исреднегО предпринимательства), для предоставления во владение и (или)пользование на долгосрочной основе субъектам маJIого и среднегопредпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержкисубъектов маJIого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам (в томчисле на льготных условиях).

м 3/7

до:w-

i i Ь4 F--t Ё 9 9=
ff Ев х

ло д Ё ЁЕёЁ ЁапеЕ Ё,аЁв н Ё
па€ *в,

Е ЁнЕýЁЁ Н-ёё,ýiЕ }Е"

sýFа Ё
-

E
gý,ýE Е,*1ЕЁ "ё,Ё ýЕЕ нЕ Е +а

ЁЕ.Е
.вЕ,Ё,ЁЕЁlЁв*ВЕЕ

"ВЕ лt,'iВЕл
д g F,= i Е 9, Е,=

о
ýо

}< s о .л ч о d оýЗрР=Еý?lЁ,оФв-9ЁбliЁв
"н;,пфо

ок.рЕ
ijБ

о.х9Ф;at

ц
Ф
д\оо
оо

д

фLol9
lP
lHlE
lo
lЁ.lO

оý т 9 х -> = ч -; Q,x i
Е Ц'0 р Ё ' 8Е в
iiE о >l

О + л)! Ё
.Е Е Е Ё ё зя Ё
FБ*ь*кхО

+ - ] > Ф Е Е 9 ?"9
ý 9 8 3 н ts Е +Ё* rе=
_ = d:Е Ф о >,д
= fi ц (d о Е,= о->,-
,ýч=:ё;,>-р,др{аоtrýоО}<

9Е 99l,]
*ýgQБЁ*
cdOrXE>.

E{_O2пlЕ.d

ФЁqiЕ trЕ

ЁЁ"ýа Ев вв Ев *ЁgЁýв а

д;lЕЕаЁ iiiаiЁ,в
OdЁ 9 у )ý Ь?iЁ Ё о ý)ý о *

-ч!дýооE{Ё

Д В'} Ё "ё Ё

..99 ý9r*tsФо!Ё уqР олФNЕ{о g д<gЕ Е

ý iL&эgЕ

XoriцEvlEli

пvtчl:ý Е()оf
9Еý
l' л лйчн
=

+9lvFi9v
Еlчq):Ё
Еvlл
ЁJ\'|riць
i а с.lл
tЕ-h

а;ЁýЕЕжцg Е iэ.о9ýФЦ
ýДEd9-оц>
9Е F Е
Е Е аЕЕ.ла9
xýiiц'нн|rlд

з Е }Е
L\i-_
9EijE
ЁФ Е с)
'ЁНЕrд;.в.dýiн;
liбiEr-EE4ьЁЕЕ
_ А tsU У t _L д 9ё
й Е hEE{:ксЁачлцr;iцEЧ lro фдЕЕоt

Е9ФЁýts;Б Е }ФЕоýta.=Erii-

ý,Е в,, ý Ё
-

l! - r i:лtýF 'l i.

рЕЁЕ
!ЭLс!9ча,_Е:Ыё
ЁЕsЕýF<ct9tr9фýднý
tъ:Е:ФлrriзноЁс{Фдr-)FLEЕ z L] -днýd)оЁЕЦ
ЕЕЕЁч ЁЕ з;KiEлv!Ечл*а
vЕцЕ
iччнtлз
iлЦЦЁЕtrч69рЁ
FEdq)о
аФЕl-ýо.нФ
Ё9оЕ9 ý iix
ЁЕ;а
Е.9 р2i-lý9
л2t
у"сqlr с0 !rооЁ.Е lr !
ЁЕЕсl л i./r,a_lr9 6)ý >.лх q).xЁу
Sфь
Eнс,l
iлйЁlE2-

с'l
с.l

лооо
Е"ЁgЕЕЕ"б бЕзЕ0

о
Е
о

бl
z
gig

Е

9

бl
о\
оо

9
0о

iл

оо

tt. ссФ
dё)ýФлgF

о

ё

:\с9,лёйý-ЁО9

о\

ВgЁВ" хо

+

m

c-,l
оd

za

>.

ý

tr

Ф\

ф
ЕльЕ

б
r-
Фх

lo
.ttl Е

lо

Ёоо

ЕЁЁ*Ен
уФо9Fлоо tr

сd,о

фF

rzr<=,t*
Е Е Е з,Е
Е, ьЕ Ё
trz

ф

о

ý
Ёф(оо
а!ухцоýо-о,д

to

оод

о,iфDj

<r 5'= f 5 5_ 9 oio
Ё Ё Е,Зё оý Е-

Н q?ý

Jzа-

(\

ol

лооо
S,Еgý8Е"Б бЕаЕ0ЕЕЕ*

лооо
Е"ЁgýgЕ"Б 8EHi0:ЕЕЕqц

л()
ЁiЕо9хдос

оС)О
i л /. .. Б

о9ЕЁЕЁоz*Ф+лл*аЁоЕЁЕ

лОоо
З,Еgý8ý,Б бЕзЕ0

лооо
E"EgýEý"Б бtз:Е0

z
triу

фЕ

z
ду

ф

z
Фч

ь \
Ф\
о\

Ф
\о

оо

ф
о\+
d

!J
U-

J!6он
Е:

Ёd

d

5

Е

з!л

одФФ
ббчF

од
ftt,х
чF

оЗ
&t,s
ýqф

ts

одбфE{6)ý6л
бФЕ{ё)ýблчF

v] c\i *

й+ý
vr c.n *
й*ý

*Оф
З8спnNaОФ

ýХ-
о9

л'Ф ь
зNо,
Д+ý

9\N*

й<9!"

з оý
БЁВЁ, ВнЁВ" ЕвЁоýЕЕЕ"'*trз БЁЗЦ"

ý-_Фý
ЁЕЕЁ,

о\ о\ ч
о\

оа_
ц

о*куdяч
to

о

ясц

Ocdtrl ]l>оFоd

хо

о

ц
(ý

trь ь ь tr
б

ь

с:9 9вЁо
Бы

-Фзчц
>lv уцtsф

н.t чя:iO

п:Е

Ёоо
Ё
Ф
Ф

ЧкоЁ
оо

Ёоо
о

ёgЕ8Еýд,3 Е- ý,Е*Ен

оФуФофо,о
o.F

Ёв-Ен ý*в*ЕЁ
фв
;,Е Ё Е,Ё
Е, аЕ ЁнА

фЁ
ýе,!эt!

Е Е Ё Е,х
в, ьЕ Ёtr1

Ф-
!)Ё Ёýз=Еýа;
в"Еза

ls*БХ
Е Е Е,Ёо *Е Ё

Фн
Е,Е Ё Е.ёЕ Е * й,Ё
а, ьЕ а
l4a

фЁ
ýu.Ёэ=*
Е'Е Е в,Е
Е, ьЕ Ё
н1

юо},ýlк

дд

\оо},9ЕцоЕо-о-д

\оо
оýо
0rA9 ci:

z

loo
Э9 E.rоýо-
оrд

юоэý Е.Еоýо-о.А
9,_.jЕЁБ-

яЕЕваdЁ:il Е в,Ед Е.ъЕц бь дн

о ..i Ё.; чл
*tЕ'Ёf9аРЁzцч оr#оу _цвв,ЕЁЕ.ъЕ

F Ё.ь дч

о
лЁ'Е<=tz*Yцвв
з

9.*.jt.gEiý Ё Еi'Б tr о Jл

дýЁý3gЕ=

rz.Ё -:Е е Ov'kr5'Еiч'.]*Ёzлуохоудвв,Ед3.ъЕ
L аЬ Дв

о .,i F. F ýlл
У.в-]бQОv'

={Е'Еf9-"'*Ёiz!У o=<o>-лвн,ЕдЕ.lý
н c>.Fr д*

\о г.
ý

а
0)

о
Ф-
99.
я9 9чzFЁрБ*ёоА-а
Ёtrь*Ф 5у5вtrо-9дюЕооОНа
ф;О
oY0)F.r.дочо
t?
о

д
0)
F.g

од
д
d

о

Фц
(-)

о

элнхуьфобц

o.rý d8л9
Е Е, Ё ý ц *н
д!Ё оtr trl

Е9 Е*$ Бý Ео
ý**Е=Ё"ЁЕ"iа

ЁВý,ЕвЕвЦБ б Е{ d

фнод
он(Ё
z

оа

,
Ф

Е{
6)ао
r-о
б
z
(в
F.u
6)
!Дю
о

il
dl
фloI
mlдl
ol

ро
ц
Ф
Ф

фо
Ф
Фю

LH*9xý9вьЁl-tЁ Е,E{

t-о
ФЕоооý
БЕý
lrЦv

ýЕЕ,RвЁ*
до
F.ч
0JФ

9х!l()
>,td о
9хЕ
.!aб Фч2ка9ко

{>LЕ аоФ ьЕ
ýFi(d

lЁ xzlL о
lo о
ldla.

LH*9xýqвьЁ{Ё Et гl

о-нд

-ФЕЧоё}хс)оо}хý

ý,в н,в Ва аau Ё Ё
, Ёч а= Е н

бJ
фч
ё)
0)

Е

lg
lц
lo
ld

lФ
lE{lФlд
lU

,rh.во=ýаrдо
FФ

а.trtФбdоi
>EEoj

il 9ЁвЁЁБь
Ф яё ь

ýЕ,=5g,ЕхýЕ^
ýвЕЕiЕЕЁq*L о" ц*

ý€аН"ЕЕýЕпiЕ-ЁаЁý

оо
оiбОý-_
дё*ФЕ*

лООо
в.Е9Е3ý,Б бд3Е0aЁ-;qц

z
Фу

m
оa

N

зоЁ

об
*t,sg9

,*'О Фч] оо +
1о J.#
mе{а

оч ЕgвЕ"

л

Ocd

>lOhФ

х

ф

сФnoхофо
>.v у *
Oi tr

о_
о=

вЕ-Ен
о O"rbZ 9

Ё дЕЕ*gн
,Ё !сДо
дбtrо.б

ФF

lZ.<эlt::
Е,Е Ё Е,х
Е 5 ьЁ езд
trдюо
ЬýХtх

0iд

цх Ф :l {

ЁЁ Е 1*ý9,Е"frЁ 5 8

9.*tg8 ЕЁ
ЁЁЕЁвд*ёЕ*

ф

cn N
\о

N

=г\
lK б,

N
\о

#г\

кR
tь

Koiоч
*ь
K(-l

чаý
Ё9о

{

*

E9c.lо n.ý
ЕсЕ9оьнý

> *ýкL)
*dЁLg9

ЁF=ЁВ"нзgэаЁ Хо о tr
Ё*=5в"Еввааi хо о tr

.8.,
о

* В.,
Ф

сп пqRс;
0)

* &'
Ф

оо
с.)

ь
cn

\о
со

d,
со

со

N

со

о\
с.l

k
Ф

юо

0о
с'i

ь
N

ю
c.l

a,l

{
N

ФQ н9iiч

Еý'ЕlЁЕ сп
c.l

a.l
\о

ct o.1

ю
с\lо
\о

rг\

KN
Ёь
ý('l

-Ь
с.е
ci t\

*ь
cJQ(\ (\

tiчФRaýЁо
нчФ
Е9

FчФо:ý

флýzФ
8ЕЗ9Б5ЕхБ68Ё

ь5дльZФ:dоуOлtr*
= о-Е( Ф: д у Ф i]
нь (i ^Е dJ v о *
сdýlд"оtr Е$-ýэЁвЕн

-ao()oS4O:а 9 б"олбs
irýi,.Ё8Ё5ЕЕcds л tsФо tr

+!f о о
;сбg0)
= о.Е( о . д
аLýо,оцa)ь.*dý л F

о9о'ц
с)

o9o_rц
Ф

* &,о
о9о'ц

Ф

оg Ф
LОлЕнодуопgtr;9;
оо-9-фо tr

1 Указывается уникаJIъный номер объекта в реестре государственного или

муниципалъного имущества,
2 указывu.r"" адрес (местопопожение) объекта (для недвижимого имущества

адрес В соответствии : записъю В Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, дJIя движимого имущества _ адресный

ориентир, в том числе почтовый адрес, N[.-ru его постоянного размещения, а при

невозможности его указания * полный адрес места нахождения органа

государственной uпu"rй либо органа местного самоуправления, осуществляющего

,rопrrоЙочия собственника такого объекта),

3 Указывается tIолное наименование субъекта Российской Федерации,

4 Указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного

строитепьства согласно почтовому адресу объекта; для помещений указывается

номер здания, сооружения или объекта незавершенного строителъства, в котором

расПоJIоженоТакоепоМеЩение;ДлЯЗеМеЛЬноГо)^{асТкаУказыВаеТсяНоМер
земелъного yIacTKa.

5 Указывается номер корпуса, строения или вJIадения согласно почтовому

адресу объекта.
6 М объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид:

земелъный у{асток, здание, aоору*a""a, объект незавершенного строительства,

помещение, единый недвижимый комплекс, частъ земеJIъного участка, часть здания,

частъ сооружения, часть помещения; для движимого имущества указывается

"Щвижимое имущество",
7 Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии -

условный номер или устаревший номер (при наличии),

8 Указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его

оТсУТсТВии-УслоВныйномериЛиУсТареВшийномер(гrриналичии).
9 основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта

недвижИмостИ ук€вываются согJIасно сведениям государственного кадастра

недвижимости.
ДляЗеМелъноГоУчасТка'ЗДаНИЯ,ПоМеЩенияУкаЗыВаеТсяПлоЩаДъВ

квадратных метрах; дпя линейных сооружений указывается протяженность в метрах;

для подземЕых сооружений указывается глубина (глубина заJIегани'I) в метрах; для

сооружений, шредназначенных дJIя хранения (например, нефтехранилищ,

газохранилищ), указывается объем в кубических метрах; для остаJIъных сооружений

указывается площадъ застройки в квадратных метрах,

для объекта незавершенного строителъства указываются общая площадъ

застройки в квадратных метрах либо ъ.rrо""u" характеристика, предусмотренная

шроектно" д"пуйтацией (rrр" отсутствии сведений об объекте в государственном

кадастре недвижимости),
10УказыВаеТсяинДиВиДУаJIъноенаиМеноВаниеобъектанеДВижимости.При

отсутствии индивидуаJIъного наименования указывается вид объекта недвижимости,

11 Указываются характеристики движимого имущества (при наличии),

12 Указываются сведения о правообладателе (полное наименование, основной

государСтвенный регистрационный номеР (огрн), идентификациоЕный номер

наJIогоплательщика (ИНН)) и договоре, на основании которого субъекту магIого и

среднего lrредпринимателъства и (или) организации, образующей инфраструктуру

поддерЖки субъектоВ маJIогО и среднего rтредШринимаТельства предоставлено право

аренды или безвозмездного полъзования имуществом. ЗаполняетсЯ прИ н€LIIичиИ

соответсТвующегО права аренды или безвозмездного fIользов ания имуществом.

1з Указываются сведения о наJIичии объекта имущества в утвержденном
перечне государственного или муниципаJIъного имущества, указанном в части 4

.rur"" 18 ФедераJIъного закона от 24 июля 2001 г. N 209-Фз "о развитии маIIого и

среднегО ттредприНимательства В Российской Федерации" (Собрание

законодательатва Российской Федер атдии, 2о0] , N 31, ст. 4006; N 43, ст. 5084; 2008,

Nтз0, ст.З615, Зб16; 2009, N31, ст.З92З; N52, ст.644|;2010, N28, ст. З55З;207|,

NI 27; ст. З880; N 50, ст.7З4З;2оtз, N 27, ст.З4З6,З477; N 30, ст.407 1; N 52, ст. б961;

2015, N 27, ст.З947;20|6, N 1, ст. 28), либо в утвержденных изменениях, внесенных

в такой переченъ.
и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов

}IаIого и среднего предпринимательства предоставлено право аренды и (или)

безвозмездного пользования имуществом. Заполняется при напичии

соответств}.юIцего гIрава аренды и (или) безвозмездного пользования имуществом.

14 Указываются реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден
переченЬ государственного или муниципаJIьного имущества, ук€Lзанный в части 4

.r"rr" 18 ФедерzlJIьного закона от 24 июля 2007 г. N 209-Фз "о р€tзвитии мапого и

среднего предпринимателъства в Российской Федерации", или изменения, вносимые

в такой перечень.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

нач€IJIъника отдела муниципzUIъного имущества и земелъных отношений

администрации Темниковского муницип€LIIьного района.
з. Настоящее постановление вступает В силу со дня его официального

опубликования.

глава Темниковского
муниципаJIьного района С.Н. Кизим